МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «Средняя общеобразовательная школа № 20 с углубленным

изучением отдельных предметов» города Бийска

ПРИКАЗ

01.09.2023                                                                                                            №  211-ОД

 О назначении ответственного за питание и создании бракеражной комиссии

     В целях  увеличения охвата горячим питанием обучающихся, контроля за льготным

питанием и  соблюдения технологии приготовления блюд и использования качественного

ассортимента продуктов питания в школе,

п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственной за организацию питания обучающихся в ОУ социального

педагога  Потовую Е.В.

2. Потовой Е.В. – ответственной за организацию питания:

2.1. Организовать сбор документов на льготное питание до 05 числа каждого месяца;

2.2. Разместить  информацию на школьном сайте по организации питания в ОУ до

04.09.2022 г.;

2.3. Провести разъяснительную работу с классными руководителями по организации

горячего питания и увеличения количества питающихся.

3. Создать бракеражную комиссию в составе:

председатель: Потовая Е.В., социальный педагога

члены комиссии:

Сафронова Н.В.  – заведующая столовой;

Казанцева Н.В. – медицинская сестра.

4. Председателю комиссии утвердить план работы комиссии на год в срок до

04.09.2023г.

5. Членам комиссии ежедневно заносить в контрольный журнал результаты

органолептической оценки приготовленной пищи.

6. Председателю комиссии ежеквартально представлять директору отчет о результатах

проведенной работы. В работе бракеражной комиссии руководствоваться

положением  «О бракеражной комиссии».

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ № 20 с углубленным

изучением отдельных предметов»                                                               О.А. Сторожук

с приказом ознакомлена:_________________Е.В. Потовая ___________дата

                    _______________Н.В. Казанцева ___________дата

                                           ________________ Н.В. Сафронова___________дата

		2023-10-13T15:07:13+0700
	Сторожук Олеся Анатольевна